Marthe  sedulus  satagens  obsequiis  **.  non  cessavit,  non  quievit 
suo  tempore  supplicando,  serviendo,  quoadusque  idem  rex.  20 
imperator    factus,    omnipotentis    Dei,    in  cuius  manu  corda 

regum   sunt",  instinctu       fideliumque   suorum   interventu ablata  restituit      et  alia  quam  plura      regali  magnificentia 

ei  tribuit.        Sciens    itaque    episcopus    equum   esse*  serviri 
regibus  et  dominis. 

Ut  Christi  famulis  ad  verum  prosit  honorem 
Dilexisse  bonos       et  tolerasse  malos. 

ad   regem  se   contulit        et  dilata    sapienter   interim    omni 

querela   obsequio  amicitiam^,       benivolentia  novi  principis 
gratiam       adipisci  proposuit.       Rex  autem  tante  dignitatis  si 
et  nobilitatis  virum  debita  veneratione  suscipiens  amoris  et     ! 

honoris    congrua   exhibitione   eum*^   tenuit;        profectusque 
1026.   Romam  secundo  electionis  sue  anno  in  negotiis  tarn  privativ 

quam  publicis  fidelem  et  utilem  vie  comitem  habuit. 

i 
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CXCIX.  EodeiM  anno  in  natali  eancti  Mathei  apostoli  ̂   Aribo  ̂ ^^"^  ̂ ^^^-  ̂'^**' 
Magoiltilius    archiepiscopus    in    Selin^anstad    concilium    generale  102G,6fept«»»4er2l, 

tluüdecini  epi«copoiuiu  concivit,       in  quo   beat^*   meniori(^  Ciode- 
h  a  r  d  u  ui ,        H  i  l  d  e  n  e  s  li  e  i  ni  e  n  s  i  s    e  c  c  1  e  s  i  (^    e  j)  i  s  c  o  p  u  m  , 

5    super  Gandineslieiniensi  parrochia  i)ublice  convenit;      quam  tarnen 

sinodum  unanimitas  tVatruni  in  futurum  annum  in  prOHCntiam  roglK 

conipercndinavit.        Rege    aiitem   in   Longobardia    man(3nte*, 

Woltgangus '^    patriaicha    Aquilegiensi»    ei    obviani    venit 
rmprecatusquo   novo  regi   prospera  episcopum  MeinAN'ercum 

10  conyanguineuni  suuni  "^  salutavit.  Episcopo  autem  ad  con- 
structionem  monasteriorum  reliquias  sanctorum  expctente 
patriarcha  gratanter  annuit  et  corpus  sancti  Felicis,  qui 
sub  Diocletiano  imperatore  Heronio  preside  cum  Hilario 
episcopo  et  Taciano  diacono    post    eculeum  atque  alia  tor- 

5   menta    cum   Largo    et   Dionisio    martirium    consummavit, 
postmodum  misit. 

CG.    Rex  autera   natalis   Domini   festum  Yporeae   initiavit.       ̂ *^  Godeh.  post. 

_  c.  2a. Inde  ad  limina  apostolorum  tendens  feria  tercia  ante  cenam  Domini  10?S,  Jüezember  25. 

Romam  felici  prosperitate  gaudens  intravit        et  in  sancto  die  re-  1027,  Man  2i. 

!0    surectionis*  Domini  cum  Gisla  regina  *  coronam  imperialis  honoris  März  2ö. 
a  beato  Johanne,  apostolorum  vicario  ̂ ,  gloriose  percepit.        Impe- 

rator  autem   ab    apostolico    de    ecclesiis    Dei    meliorandis 
et   propagandis    ammonitus    salubriter    obaudivit;    et    per- 
pendens®  hoc  se  multum  posse  iuvare,       ad  divini  honoris 

25  et  glorie  maiestatem  ecclesias  infra  imperii  sui  contiguum 
constitutas  sublimare  et  de  rebus  suis  ditare  pariterque 
sciens  ad  imperialis  potentie  dignitatem  pertinere,  bene 
sibi  domi  vel  militia  servientibus  condignam  servitutis  re- 
munerationem  exhibere,       interventu  Gisle  imperatricis,  su^ 

jo  contectalis,  et  filii  sui  Heinrici,  Brunonis  Augustensis  episcopi, 

Herimanni  marchionis'^  fratrisque  eius  Ekkihardi  *^  quandam 
curtem  ad  ius  imperiale  pertinentem,  Ervete  dictam,  in 
pago   Engere ,    in   comitatu    Marcwardi    comitis    sitam    cum 

199:   a)  manente  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen. 
5  200:   a)  so  statt  resurrectionis  C. 

1)  Vita  Godehardi  posterior  Kap.  22,  SS.  XI,  208  Die  Vita  Gode- 
hardl  prior  Kap.  30,  SS.  XI,  189  hat  den  20.  Septemoer.  2)  Vielmehr 
Foppo.  3)  trber  die  Vencandtschaft  Poppos  und  MeinwerJcs  s.  Breßlau, 
Konrad  IL,  II,  487.  Da  Poppo  aus  edlem  bayrischen  Geschlechte  stammte, 

0  kann  die  Venvandtschaft  durch  Meinwerks  Schwester  Glismod  vermittelt 
sein   (s.  oben  Kap.  2,  S.  6).  4)   Dieser  Zusatz   ist   wohl   aus   dem 
DK.  II.  82  vom  Verfasser  erschlossen.  5)  Johannes  XIX.  1024—1032. 
6)  Das  Folgende  nach  dem  DK.  IL  82.  7)  Markgraf  Hermann  von 
Meißen,  der  Sohn  Ekkehanls  L        8)  Markgraf  Ekkehard  IL  von  Meißen. 

1  IG     VITA  MEINWEROI  KL'IÖCOPI  PATHEHBRVNNENSIS 

Omnibus   appeiuUciis  et  universis   ufcilittituin,    quo  iiide  pro- 
venire  potenmt,    attinentiis,   (jum    baiino  et  mercato   etiaiii, 
({uod  apud  eandem  curtem  solet  liaberi,  doinno  Meiuwcrco, 

(jui   sope   et  imiltum,    frequeutei*   et  fideliter   sibi  servierat, 
April  7.  ibidem  in  Koma   sabbato   sancto    paschalis  ebdomade,  VIl.     5 

Vita  (JimMi.  poat.  y\^Q\[QQ^  id.  A])ril.  donavit ^.    Proximal  die   dominica  regressus 
ae  pervasa  circumquaque  potestative  ea  regioue  in  pacc  repatriavit,